16. BOND

(fn 2 cont’d) daughter is the defendant in Saffrey 
(1) and who arranged an illegal solemnization 
for her in that case. He may also be related to 

Peter Molt of Wendy, with whom he appears 
as a witness in Neal. Peter is almost certainly 
the same as the defendant in Clerk (2).
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Dictus Willelmus comparens personaliter et de veritate dicenda iuratus 
fatetur quod recepit de Waltero Hunte de Everesdon nuncio nostro dictam in-
hibicionem ea intencione ut postmodum in iudicio non veniret nec matrimo-
nium inter dictum Johannem Yutte et Johannam Molt filiam suam impediret. 
Fatetur eciam quod induxit vicarium ad solempzandum matrimonium inter 
eosdem Johannem et Johannam et quod promisit eundem vicarium salvare 
indempnem pro qua temeritate gracie nostre totaliter se submisit. Presentibus 
magistris Thoma Gloucestr’, Willelmo Killerwyk’ et Petro Caprik, clericis 
Lincoln’, Eboracen’ et Elien’ diocesis.

Postmodum eodem die in hospicio habitacionis nostre iniuximus eidem 
pro sua huiusmodi presumpta temeritate quod fustigaretur tribus diebus circa 
ecclesiam de Wendeye in subtunica sua tantum nudis capite, tibiis et pedibus 
more penitencium et monemus eum primo, secundo et tercio ac peremptorie 
sub penam excommunicacionis maioris quod die dominica proximo nunc fu-
tura incipiat dictam penitenciam cum continuacione aliarum dierum domini-
carum tunc proximo sequencium et prefigimus sibi diem mercurii proximo 
nunc futurum in dicta ecclesia Omnium Sanctorum si dictam penitenciam 
non inceperit ut est dictum ad proponendum causam quare non debeat excom-
municari pro sua offensa huiusmodi manifesta; terminum vero ita brevem et 
peremptorium propter anime sue periculum quod ex mora poterit iminere 
et locorum vicinitatem duximus assignandum. Presentibus domino Johanno 
Atteford presbytero et Willelmo Coke clerico, Elien’ et Lincoln’ diocesis, 
testibus vocatis et rogatis. [fol. 18r]

excommunicacio] Quibus die et loco habito certificatorio .. vicarii eccle-
sie de Wendeye quod dictus Willelmus ad penitenciam suam vocatus illam 
incipere non curavit unde ipsum Willelmum habentem istos diem et locum 
ex prefixione nostra proponiturum causam quare excommunicari non debe-
ret, preconizatum, diucius expectatum, nullo modo comparentem reputamus 
contumacem et manifestum offensorem et pro huiusmodi contumacia et of-
fensis ipsum excommunicavimusc in scriptis. Presentibus magistris Ricardo 
Godrich’ rectore ecclesie de Keworth’ et Thoma de London’, Norwicen’ et 
London’ diocesis, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

absolucio] Subsequenter dictus Willelmus ad nos accedens a dicta sen-
tencia peciit se absolvi, unde commisimus .. vicario ecclesie de Wendeye ut 
postquam dictus Willelmus dictam penitenciam inceperit, illum per nos abso-
lutum nunciaret, inpensa sibi primitus per nos absolucione a dicta sentencia 
in forma iuris,d nosque quid factum esset in hac parte redderet cerciores.

16. BOND

c excommunicavimus] sic.     d inpensa sibi primitus per nos absolucione a dicta sentenciam 
in forma iuris] ‘absolution from the sentence having been first granted him by us in form of 
law’; for this use of impendere cf. Lovely, entry 26.12. The shift from ille to se is admittedly 
a bit odd.      
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penitencia facta corporaliter] Postmodum vero dictus .. vicarius nos cer-
tificavit quod dictam penitenciam idem Willelmus uno die dominicoe circa 
ecclesiam iuxta formam sibi iniunctam humiliter incepit et perfecit et post 
dictam penitenciam ipso die factam ipsum a dicta sentencia excommunica-
cionis denunciavit absolutum, quo ad residuum dicte penitencie ipsum Wil-
lelmum pro nostre voluntatis libito expectamus. [fol. 18v]
[14 Dec 74 (11.9)] Bond. Agnes Bond of Wimpole, appellant, and John Yutte of Wendy, appel-
lee, were cited before Nicholas Ross for said day and place to prosecute her appeal from the 
definitive sentence given by the archdeacon’s official.

 Parties appear personally. Agnes says she does not wish to pursue the case because she 
cannot prove the appeal or the principal matter. Sworn, Agnes claims that she wants the case 
dismissed not from malice or collusion, but for lack of proof. Sworn, John asserts that he never 
contracted marriage with Agnes. He is dismissed from her suit, and the matter is left to their 
consciences.3

Bonde] Agnes Bond de Wynpol et Johannes Yutte de Wendeye citati coram 
nobis ad dictos diem et locum, dicta Agnes causam appellacionis sue ad au-
dienciam nostram per ipsam ut suggeritur interiecte inter ipsam Agnetem 
partem pretensam appellantem ex parte una et prefatum Johannem Yutte par-
tem pretensam appellatam ex altera occasione sentencie diffinitive per .. offi-
cialem domini archidiaconi Elien’ pro parte dicti Johannis et contra prefatam 
Agnetem in causa matrimoniali ut asseritur promulgate prosecutura ipseque 
Johannes in dicta [causa] processurus; partibus predictis personaliter com-
parentibus, prefata Agnes asserit se nolle prosequi dictam causam eo quod 
dictam causam appellacionis et contenta in suggestione aut materiam prin-
cipalem non potest probare, iuratque dicta Agnesf quod maliciose aut collu-
sorie non omisit prosecucionem sed dumtaxat propter defectum probacionis.